
641.811 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 444 ausgegeben am 19. Dezember 2018 

 

Verordnung 
vom 11. Dezember 2018 

über die Abänderung der 
Schwerverkehrsabgabeverordnung 

Aufgrund von Art. 45 des Gesetzes vom 25. Oktober 2000 über eine 
leistungsabhängige Schwerverkehrsabgabe (Schwerverkehrsabgabegesetz, 
SVAG), LGBl. 2000 Nr. 273, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 5. Dezember 2000 über eine leistungsabhängige 
Schwerverkehrsabgabe (Schwerverkehrsabgabeverordnung, SVAV), LGBl. 
2000 Nr. 275, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 47 Abs. 1 

1) Die Motorfahrzeugkontrolle übermittelt der EZV laufend die zur 
Erhebung der Abgabe erforderlichen Daten, insbesondere: 
a) Name, Geburtsdatum und Adresse der abgabepflichtigen Personen 

sowie der betroffenen Fahrzeughalter und -lenker; 
b) Kontrollschildnummer und Versicherungsangaben der gemeldeten 

Motorfahrzeuge; 
c) Angaben über die Zahlungsverbindungen. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-12-13T10:40:19+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




